АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2015	 г. Енисейск                                         № 1003-п

О создании  штаба реагирования
по предупреждению пожаров и гибели людей

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях усиления мер пожарной безопасности в районе, оперативного реагирования на сложившуюся пожароопасную обстановку, снижения тяжести последствий от пожаров и предупреждения гибели людей, руководствуясь Уставом Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Штаб реагирования по предупреждению пожаров и гибели людей на них Енисейского района в составе согласно приложению №1.
2. Утвердить Программу неотложных мер по снижению тяжести последствий от пожаров и профилактике гибели людей от пожаров на территории Енисейского района согласно приложению №2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 24.02.2011 № 81-п «Об образовании штаба реагирования по предупреждению пожаров и гибели людей».
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                         С.В.Ермаков

[bookmark: _GoBack]

                                                                      Приложение № 1 к постановлению
                                                 администрации района
                                                        от____________ № ______

Штаб
реагирования по предупреждению пожаров и
гибели людей на них Енисейского района

	1.
	Губанов А.Ю.
	- первый заместитель главы района, начальник штаба;

	2.
	Бурдеев В.В.
	- руководитель МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района», заместитель начальника штаба;

	3.
	Островских Е.А.
	- заместитель руководителя – начальник ЕДДС МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района», секретарь штаба.

	Члены комиссии:

	4.
	Пистер В.А.
	- заместитель главы района по социальной сфере и общим вопросам, председатель эвакуационной комиссии;

	5.
	Яричина Т.А.

	- заместитель главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководитель финансового управления;

	6.
	Капустинская Н.А.
	- заместитель главы района по развитию села, сельскому хозяйству и природопользованию;

	7.
	Ермаков А.В.
	- начальник ФГКУ «13 отряд ФПС по Красноярскому краю», заместитель председателя комиссии по защите территорий и населения;

	8.
	Андреев А.Н.
	- начальник ОППО-12 КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края»;

	9.
	Ермаков М.С.

	- начальник ОНД по г.Енисейску, Енисейскому району;

	10.
	Дементьев С.Г.
	- начальник  межмуниципального отдела МВД РФ «Енисейский»;

	11.
	Носырев А.П.
	- начальник отдела экономического развития администрации района;

	12.
	Тадеуш Т.К.
	- начальник отдела транспорта, связи и природопользования администрации района;

	13.
	Алексеева Т.А.
	- начальник отдела по вопросам сельского хозяйства администрации района;

	14.
	Яричина И.И.

	- начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района»;

	15.
	Ерченко Н.П.
	- руководитель МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства,  капитального ремонта  и технического надзора Енисейского района»;

	16.
	Никитина С.С.
	- руководитель управления социальной защиты населения администрации района;

	17.
	Бурбукина Е.К.

	- руководитель МКУ «Управление образования
Енисейского района;

	18.
	Козулина С.В.

	- руководитель МКУ «Центр имущественных
отношений Енисейского района»;

	19.
	Солодкина Н.Г.
	- директор МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки общественных
инициатив Енисейского района»;

	20.
	Погодаев В.А.
	- генеральный директор ООО «Енисейэнергоком»;

	21.
	Представитель Енисейской  межрайпрокуратуры  (по согласованию).

                                                                                                                        Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                      администрации района
                                                                                                                 от____________ № ________

П Р О Г Р А М М А
неотложных мер  по снижению тяжести  последствий от пожаров и профилактике гибели людей от пожаров
 на территории Енисейского района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Кто привлекается
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний и при подготовке к весенне- летнему пожароопасному периоду, включая:

	1.1.
	подготовку правовых актов по вопросам обеспечения пожарной безопасности на пожароопасные периоды года;
	Глава района
	Главы сельсоветов (поселка)
	Ежегодно до 1 марта и
до 1 сентября

	1.2.
	анализ обстановки с пожарами и гибелью людей на территории Енисейского района, разработка мероприятий по профилактике пожаров и гибели людей;
	Управление по ГО,ЧС и  безопасности
	Главы сельсоветов (поселка)
	Ежегодно до 1 марта

	1.3.
	корректировку списков граждан, ведущих асоциальный образ жизни, многодетных семей, пенсионеров и инвалидов, изучение фактического противопожарного состояния домов и квартир по месту их проживания, проведение технических мероприятий по ремонту электросетей и печного отопления;
	Глава района
	Главы сельсоветов (поселка), МОВД,
объекты ЖКХ
	Ежегодно до 1 марта

	1.4.
	организацию и активизацию работы общественных инструкторов пожарной профилактики по ведению противопожарной агитации и пропаганды мер пожарной безопасности среди населения;
	Управление по ГО,ЧС и  безопасности
	Главы сельсоветов (поселка)
	В течение пожароопасного периода

	1.5.
	проведение сходов (собраний) жителей по выработке мер, направленных на профилактику пожаров и гибели людей;
	Главы сельсоветов (поселка)
	ОНД по г.Енисейску и Енисейскому                                                     району, МОВД
	В течение пожароопасного периода

	1.6.
	информирование  населения о принимаемых решениях по обеспечению пожарной безопасности на территории Енисейского района.
	Управление по ГО,ЧС и безопасности
	Главы сельсоветов (поселка)
	В течение пожароопасного периода

	2.
	Оказание методической и консультативной помощи МОВД по профилактике пожаров среди населения, обеспечение участковых пунктов полиции наглядной агитацией о правилах соблюдения гражданами мер пожарной безопасности;
	ОНД по г.Енисейску и  Енисейскому                                                     району
	МОВД, главы сельсоветов (поселка)

	Ежегодно до 1 марта

	3.
	Организация и проведение мероприятий по профилактике бытового пьянства, пресечению незаконного изготовления и распространения спиртосодержащей продукции и связанных с этим правонарушений и преступлений, в том числе по профилактике бытовых пожаров по месту жительства лиц, злоупотребляющих спиртными напитками
	МОВД
	Главы сельсоветов (поселка),
общественные организации,
население
	Ежемесячно

	4.
	Организация и проведение разъяснительной работы по направлению на добровольное лечение в специальные учреждения здравоохранения хронических алкоголиков и лиц, склонных к злоупотреблению алкоголем
	МОВД
	ОНД по г.Енисейску и  Енисейскому                                                     району, учреждения здравоохранения
	Ежемесячно

	5.
	Приобретение плакатной продукции по вопросам обеспечения пожарной безопасности в зданиях жилого назначения, по устройству и эксплуатации печного отопления, электроустановок и электросетей в жилых домах, их размещение в зданиях сельских администраций, МОВД
	Управление ГО,ЧС и безопасности
	Главы сельсоветов (поселка)
	Ежегодно до 1 марта

	6.
	Оказание адресной помощи социально незащищенным слоям населения в ремонте печного отопления, ремонте и замене электросетей
	Глава района
	Главы сельсоветов (поселка)
	Постоянно